ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ LÝ

        Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Phú Lý, ngày       tháng  11  năm 2024

Kính gửi:

                                                 - Trưởng các ban ngành đoàn thể xã;

                                                 - Cán bộ, công chức cấp xã;

               - Người hoạt động không chuyên trách xã, ấp;

               - Hộ kinh doanh trên địa bàn xã Phú Lý.

Trên cơ sở Văn bản số 29120/CCTKV-THNVDTPC ngày 01/11/2024 của

Chi Cục thuế khu vực Biên Hoà - Vĩnh Cửu về việc triển khai cài đặt Etax

mobile và hộ kinh doanh thực hiện nộp thuế trên ứng dụng Etax mobile;

Thực hiện văn bản số 7708/UBND-HCC ngày 21/11/2024 của UBND

huyện Vĩnh Cửu về việc triển khai ứng dụng Etax mobile và hộ kinh doanh thực

hiện nộp thuế trên  ứng dụng Etax mobile; Chủ tịch UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Giao bộ phận Văn hoá xã hội xã: Tăng cường tuyên truyền về lợi ích của

việc nộp thuế điện tử trên điện thoại thông minh, tuyên truyền về cài đặt Etax

mobile trên điện thoại thông minh.

2. Giao bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả xã: Tổ chức tuyên truyền và

hướng dẫn người dân đến giao dịch cài đặt ứng dụng Etax mobile để tra cứu các

khoản thuế phát sinh phải nộp, đã nộp (nếu có).

3. Giao bộ phận Tài chính – Kế toán xã: Phối hợp cùng cơ quan thuế tích

cực vận động và hướng dẫn người nộp thuế nộp tiền thuế qua ứng dụng Etax

mobile, trường hợp người nộp thuế chưa cài đặt ứng dụng thì nộp thuế qua ngân

hàng theo quy định.

4. Giao cán bộ đài truyền thanh xã: Tăng cường phát thanh tuyên truyền lợi

ích của việc nộp thuế điện tử, tuyên truyền người nộp thuế cài đặt ứng dụng Etax

mobile trên điện thoại thông minh.

5. Đề nghị các ban ngành đoàn thể xã, các hội phối hợp tuyên truyền lợi ích

của việc nộp thuế điện tử, tuyên truyền cài đặt ứng dụng Etax mobile trên điện

thoại thông minh, hướng dẫn người dân có phát sinh nghĩa vụ thuế thực hiện

nộp thuế điện tử qua điện thoại thông minh.

V/v Triển khai ứng dụng Etax

mobile và hộ kinh doanh thực

hiện nộp thuế trên  ứng dụng

Etax mobile.

2

UBND xã triển khai nội dung nêu trên đến các ban ngành đoàn thể xã, cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, các hộ kinh doanh trên

địa bàn xã Phú Lý biết phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng uỷ, HĐND xã;

- UBND, MTTQVN xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

           Nguyễn Hữu Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:54:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Bình<binhnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T15:19:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T15:19:23+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T15:19:30+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!